§. 565. Tantas vires balsamicas, detergentes et sanantes possidet, ut in vulnerum curatione maximi usus sit, si modo ibi eius usus cavetur, ubi ingens inflammatio vel adeat, vel metuenda est. Praesertim conductus ad partes tendineas, manuum rhagades, fissuras oris labiorum, vel papillarum mammae, curis maculas, eius asperitudinem et ad ipsos perniones. Vid. H. BOERHAAVII Elem. Chym. Part. II. proc. 36. et 37. Prodest etiam in ankylosi, ad tendines contractos lubricandos, et abdomini illinitum in colica flatulenta et affectibus hystericis. Interne quidem a Guttis tribus ad sex datum, satiis valide urinam pellit; sed ob nimiam eius acrimoniam, non huic scopo adhibendum esse, censemus.

166. Oleum chamomillae destillatum.

§. 566. Vid. §. 554. Vires carminativas, antispasmodicas atque anodynus exserit, et inde, in affectibus flatulentis, in morbis spasmodicis, praesertim qui ab inordinatis haemorrhoidum, et menstruorum fluoribus oriuntur, §. 555. praescripto modo datur. Vid. etiam §. 561.

167.

167. *Oleum cornu cervi foetidum.*

§. 567. Rec., *Cornuum Cervi frustulatum concisorum*, quantum vis.

Immitte *Retortae lutatae, alembico terreo vitreato munitae, ac igne aperto,* gradatim procedendo, adeo ut tandem *Retorta ignita* plane compareat, rem administrato. Sic prodibit, adhibito gradu primo, *Phlegma, secundo ac tertio Sal volatile et Spiritus, itemque Oleum empyreumaticum subtilius;* quarto tandem, *Oleum foetidum, crassum, nigricans.* Omnia singularum graduum, mutato Recipiente, a se invicem separantur. *Sal volatile* dein sublimetur et tali modo rectificetur, et *Spiritus* quoque de novo abstrahatur.

Spiritus Cornu Cervi, quandoque addita *Calce viva* adulteratur, quod detegitur, quando ex additione *Spiritus Vini rectificissimi* non statim praecipitatum sequitur, quod enim oritur, et supra ignem iterum evanescit, si *Spiritus sincerus* est.

§. 568. Interne non adhibetur, sed externe praesertim in pauperibus, loco *Olei animalis Dippelli* adhiberi potest. *Mulieribus hystericis* pro odoratu convenient.

168. *Oleum corticum aurantiorum expressum.*

§. 569. Quoniam *Olea*, quae in *Italia et Gallia*, ex *Corticibus Aurantiorum et Citri*, per *expressiōnēm* parantur, et ad nos sub nominibus *Olei Neroli et del Cedro* inde advehuntur, valentiora et suaviora nostris *desillatis* deprehenduntur; consultum putamus, *Olea haecce Pharmacopoeos* nostros sibi inde procurare.

§. 570. Tanquam *nervinum, antispasmodicum et stimulans* conducit hoc *Oleum*, in omnibus *infimi ventris affecti-*

affectibus, qui a spasmis et flatibus ortum suum ducent; uti quoque hystericis, quando eis suaviora Medicamina non plane contraria sunt, valde proficuum conspicitur. Pro Sacchari Vncia una, Guttae eius duodecim sufficiunt.

Oleum Citri cum nostro quidem convenit, viribus tamen multo debilius est. Cum *Elaeosaccharis*, ex his *Oleis* paratis, alia Medicamenta gratiora redduntur, et *Purgantibus* addita, eorum vires aliquo modo corrigunt. Huic scopo, in *Pharmacopoeis*, *Saccharum canariense*, *Pomis Aurantiorum* vel *Citreis* affricatur, donec odore et sapore bene imbutum sit.

169. *Oleum corticum citri expressum.*

Vid. §. §. 569. et praece.

170. *Oleum florum cassiae destillatum.*

§. 571. Vid. §. 562. Vires huius *Olei*, quod loco *Olei Cinnamomi* est, *roborantes*, *stimulantes*, *celeriter resicientes* et *nervinae*, omnia superant. Locum ergo habet in *collapsis* *gravidaram*, *parturientium* et *puerarum viribus*; quando nulla febris, vel *inflammatio* subest, aut *sanguinis immoderatus fluxus* e. g. *menstruum*, *lochiiorum* etc. metuendus. Porro etiam eximie conductit, in *affectibus spasmodicis infimi ventris*, qui a *retrogressa materia arthritica*, *podagrica*, vel *rheumatica* orti sunt, et in *liporrhymis* valet, quae eos frequenter aggrediuntur, qui, toleratis morbis insignem virium defectum perpetui fuerunt. Quia hoc, sicut et *Oleum Macis* et *Ligni Saffafyas* ad summe calida pertinet, in *invenibus* et *plethora* *cis*, circa eorum usum magna cautio adhibenda est. Insuper *Oleum nostrum*, *valentissimam vim aphrodisiacam* praefstat. Ob memoratam nominatorum *Oleorum* calidam naturam, tantum *Guttae octo ad Sacchari Vnciam* veniunt. Tale *Elaeosaccharum* vel *solum* vel *cum Aqua quadam destillata grata exhiberi* potest. In celebri *Pulvere solari Cellensi*, *Oleum Cinnamomi*, seu *nostrum Florum Cassiae* *solum*, vires laudatas exserit. De *externo Olei Florum Cassiae usu*, vid. §. 563.

171. *Oleum foeniculi destillatum.*

Vid. §. §. 560. et 561.

172. *Oleum hyperici infusum.*

§. 572. Rec., *Florum Hyperici recentium parum siccatorum Libras tres.*

Vini

Vini albi Libram dimidiam.

Olei Olivarum Libras duas.

Stent per aliquot dies in loco calido
in *infusione*, postea exprimendo co-
la, et adde

Terebinthinae Libram unam.

Serva ad usum.

§. 573. Ad optima pertinet *vulneraria*, et *balsamica*,
quae *vulnerum* et *ulcerum* sanationem promovent. Possi-
det insuper, si *vulneribus* applicetur, in quibus *nervorum*
laesio adeat, tantam *vim anodynām*, ut applicato eo, satis
cito symptomata, quae inde oriuntur, cessent. Pro
parvis vulneribus, tanquam domesticum remedium,
nihil pulchrius invenitur.

173. *Oleum lavendulae destillatum.*

§. 574. Vid. §. 554. Ob *virtutes nervinas*, inservit
eis *Vnguentis conficiendis*, quae talem virtutem habent.

174. *Oleum lauri expressum.*

§. 575. Rec., *Baccarum Lauri matrarium*, *recen-*
tium, quantum vis.

Tritae in *Aqua fontana* coquuntur,
et fortiter exprimantur, et refri-
geratum *Oleum*, pinguedinis instar,
Aquae supernatans, colligatur.

Raro vel nunquam apud nos paratur, sed ex *Insulis*
fortunatis et ex *Italia* nobis adfertur.

§. 576. *Vires* possidet *discutientes*, *nervinas*, *carmina-*
tivas, *roborantes* et *sopientes*. Valet *externe* ad *spasmos*,
flatu, *colicam flatulentam*, ad *humbricos infantum*; *prae-*
fertim vero, ad *roborandos articulos*, *nervos* et *tumores*
frigidos resolvendos. In *affectionibus uteri spasmodicis* et
isthuria quoque utiliter *renum* et *pubis regioni* inflicatur.

175. *Oleum ligni saffafraſas destillatum.*

§. 577. Rec., *Rasurae Ligni Saffafraſas* Libras sex.

Aquae fontanae Libras triginta sex.

Salis culinaris Libram unam.

Macerentur per quatuor dies in loco calido, postea destillentur ex *Vesica*, ad tertiam repleta: sic prodit *Oleum*, quod uti iam §. 562. notatum fuit, non more aliorum, in superficie natat, sed fundum petit.

§. 578. *Penetrantissimum, acutissimum et summe stimulans Oleum* est, quod simul *cacochymicos, pituitosos humores* corrigit, et tunc praesertim datur, quando *humorum motus* ad *corporis peripheriam* augendus est. Valet igitur in *morbis arthriticis, podagrinis, rheumaticis*, non rite procedentibus, in *impuritatibus humorum pituitosis et venereis*; praesertim, quando languens natura stimulanda et excitanda videtur. De *dosi* vid. §. 571. et de *usu externo* §. 563.

176. *Oleum lini expressum.*

Vid. §. §. 556. et 557.

177. *Oleum macis destillatum.*

§. 579. Vid. §. 562. *Carminans et roborans* est, quod praesertim ad *ventriculi dyspepsiam, in diarrhoeis et affectibus flatulentis* valet, si necessaria praegressa sunt. De *dosi*, qua exhibendum, vid. §. 571. Etiam *externe adhibitum et ventriculo illinitum, vim roborantem et carminativum* praefstat. *Vnguentis nervinis quoque additur.*

178. *Oleum menthae destillatum.*

§. 580. Vid. §. 554. *Stomachum roborat, flatus pellit et spasmus lenit;* ideoque datur *praemissis praemittendis, ad vomitum fistendum, singultum compescendum, in variis diarrhoeis, cholera et in affectibus spasmodico flatulentis.* Valet etiam in *dolorifico spasmodico mensium fluore.*

179. *Oleum nucum iuglandium expressum.*

Vid. §. §. 556. et 557.

180. *Oleum nucis moschatae expressum.*

§. 581. Rec., *Nucum Moscharum quantum vis.*

In frustula redigantur, sacculo includantur, qui tunc super vaporē Aquae ser-

*ferventis aliquamdiu exponitur, et
deinde prelo Oleum exprimitur.*

Raro vero apud nos paratur, sed plerumque ex *India* advehitur, ubi pari modo ex *Nucibus moschatis* contusis, *Aquae ferventis vapore* irrigatis, dum adhuc calent, Oleum hocce exprimitur. Duæ huius *Olei* dantur species. Prima et optima, ex *India orientali* in vasis eleganter fabricae ad nos venit; molle hoc est, *flavum* et *odore Nucis moschatae* penetrantissimum. Haec species raro reperitur et rarioris est pretii. Altera, communis, quae ex *Batavia* ad nos adportatur, *massa dura* est *coloris ex rubro flavescens*. Adulteratio huius *Olei* difficile detegenda est; *color pallidior* et *debilior odor* eam suspectam redund. Adulteratio cum *Cera flava* cognoscitur ex *maiori duritate*, *colore atro flavo*, et quando *Oleum* affusum *Spiritum Vini rectificatissimum* non totum in se recipit et ille omne residuum solvit, quod in sincero *Oleo* observamus.

§. 582. *Vires roborantes, systentes et anodynæ habet, si externe in diarrhoeis, vomitibus, ventriculi debilitate, torminibus, affectibus flatulentis, vel aliis concoctionis viarum vitis, ventriculi regioni applicetur.* Adhibendum vero tantum esse, evanescere antea primis viis, et non, uti multi *Agytarum, Empiricorum et muliercularum*, in diarrhoeis et ipsis dysenteriis faciunt, statim ab initio, quando corpus adhuc humoribus peccantibus sciat, quilibet videt, qui aliqualem nostræ scientiae notitiam habet. Temporibus illinitum in quibusdam, præsertim in infantibus, somnum placidum conciliat. Si per aliquod tempus, antequam hyeme frigus intrat, *digitis pedis* semel in die hoc *Oleum* infrietur, *perniones*, alias omni hyeme revertentes, praecavet. Caeterum infervit pro *Balsamorum corpore*, ita quidem, ut ad Drachmas quinque huius Corporis, *Olei* desillati cuiusdam Drachmae duæ veniant.

181. *Oleum olivarum expressum.*

Vid. §. 556. et 557.

182. *Oleum ovorum expressum.*

§. 583. Rec., *Ovorum recentium quantum vis.*

Coque ut indurentur. Postea Vitellos exime, contritos atque in sartagine, donec rufescant, et pinguedinem

quandam emittant, leniter assatos, adhuc ferventes et fortis acco inclusos, exprime et Oleum serva.

§. 584. *Blandum et demulcentis Oleum est, quod ubique convenit, ubi aliquid leniendum et obtundendum indicatur. Adhibetur ideo praeferit, ad anubusta, haemorrhoides dolentes, ani et genitalium excorationes, ad papillarum et labiorum fissuras. Ad implendas foveas, quae post variolas remanent, male adhibetur: quia maculas flavescentes, faciem defoedantes, post se relinquunt.*

183. *Oleum rutae destillatum.*

§. 585. Vid. §. 554. Interne datum, satis actuose sudorem pellit, spasmus lenit, et mensum fluorem promovet. Valet ideo in affectionibus hystericis, mensum ataxia, morbis spasmodicis, et ubi in statu phlegmatico, aliquid praeter naturale in corpore haeret, quod sudore expellendum iudicatur. Vermibus etiam contrarium est, unde infantibus hoc scopo exhiberi potest.

184. *Oleum sabinae destillatum.*

§. 586. Vid. §. 554. Tam potenter sanguinem movet, circulum eius auget, et in uteri vasa cum tanta violentia agit, ut eius usus summam desideret cautionem. Datur itaque quando eo mensis provocare nobis est animus, tantum in summe phlegmatricis corporibus, et ubi humorum pernitosorum copia eos retinet. Caeterum in paralyti, ubi partes languidae fortiori stimula excitandae sunt, bono cum effectu datur, etiam ad certissima et potentissima pertinet antihelmintica. Vinciae uni Sacchari, tantum Guttae sex huius Oei tam valde stimulant, adultis pro tribus; infantibus vero, pro sex dosibus, praescribantur. Exhibitur etiam ad Guttas duas tres in Ovo sorbili. Quid de Sabinae vi foetum pellendi sentiendum, hic non diudicamus; nobis annotare sufficiat, sub quibusdam conditionibus certis, talia remedia davi, et nostrum Medicamen ad parentissima pertinere moventia, hincque consultum iudicamus, Pharmacopoeis interdicere, tanta heroica non pro quolibet homine, praeferit feminis nou maritatis, dispensare. Vires, quae ei ad foetum mortuum expellendum, ascribuntur, dubias tamen iudicamus. Si haberet eas, tamen hodierna sanioribus et melioribus principiis superstruxa Obstetricandi scientia, multo tuitiora eaque certiora reme-

remedia suadet, quam tales methodum, quae cum matris gravissimis periculis coniuncta est.

Externe Oleum nostrum, et herba Sabinae pulverata, contra cariem ossium magnam efficaciam possident, et non satis laudari possunt. Ulceræ etiam a vermisibus præmunitur, carnem luxuriantem absumunt, et in genere in ulceribus putridis conducunt.

185. Oleum saturni.

§. 587. Rec., Sacchari Saturni Vncias quatuor.

Superaffunde

Spiritus Terebinthinae Vncias octo.

Digere per aliquot dies, donec color
rem rubrum acquisiverit.

§. 588. In ulceribus depascientibus, membranarum et tendinum vulneribus eximii est usus.

186. Oleum succini rectificatum.

§. 589. Rec., Succini contus,

Arenæ, ana Libras tres.

Ex Retorta capaci, Arenæ igne gradatim adhibito, destilletur. Vas recipiens cum Aqua calida, ad Sal volatile in ea solvendum, eluatur, quae per chartam emporetiam prius aqua madefactam, ab Oleo separetur, et post factam eius exhalationem, Sal colligatur, quod sublimatione rectificetur et sub titulo Salis Succini volatile usu servetur. Oleum deinde misceatur cum

Cinerum partibus duabus,

e Retorta lento igne destilletur, et Oleum limpidum primo exstillans album, ab infrequenti rubro, separetur, alterumque de novo rectificetur, ut omnia limpida et alba evadant; quae serventur.

In labore hocce, etiam Salis pars, dum Oleum fluit, sublimatur, quod a parietibus vitri auferatur.

Ob caritatem pretiū, nam sexagesima tantum pars *Salis ex Succino* obtinetur, quandoque vel *Sale Anomoniaco*, vel *Crystallis Tartari*, vel alius *Salibus mediis* adulteratur. In priori casu, cum *Alcali fixo* mixtum, *urinosum* spirat odorem, et in posteriori, super ignem detentum, non totum volatile avolat.

§. 590. Tam *Oleum*, quam etiam *Sal volatile*, magna sunt et potentia Medicamenta moventia, stimulantia et resolventia, quae varias corporis excretiones, sudoris praesertim et urinae, potenter promovent. In variis ideo morbis retrogressis, vel non rite succedentibus, e. g. *arthritide*, *podagra*, *rheumatismo*, exanthematis variis, certissimum et satis cito auxilium afferunt, et sudore excitato, qui empyreumaticum odorem spargit, hos morbos pro- vel revocat. Non minus laudandae eorum vires *antispasmodicae*, quas exserunt, si in affectibus hystericis, convulsivis et epilepticis dantur; et quoniam nobiliora stimulantia vix habemus, eorum usus etiam in affectibus paralyticis et appoplepticis serosis valde suadendus. In spasmis hystericis sistendis et ad urinam pellendam, quando a spasio retinetur, recte AGRICOLA et BOERHAAVIUS *Succini*. Sali quandam propriam efficaciam adscriperunt, unde etiam Baravorum ille HIPPOCRATES illud diurericorum et antihystericorum principem nominat. A Guttis quinque usque ad octo, quidem etiam hocce *Oleum interne* exhiberi potest, quia tamen in plurimis casibus, illud multo calidius deprehenditur, quam prodest, ut plurimum *Salis volatilis usus internus* praferendus, quod a Granis duobus usque ad decem, et, si probe ab adhaerenti *Olei stimulanti*, quod diligentie rectificatione acquiritur, liberatum fuit, usque ad integrum Scrupulum, vel cum *Vino* vel *Aqua* destillata quadam dari potest. In genere enim *Salia volatile* praescribendi methodus optima est, ut in vehiculo appropriato dentur, quia in pulvere seu pilularum forma multum de eis avolat.

Sal Cornu Cervi eandem indolem habet, et notari de eo meretur, SYDENHAMO et BOERHAAVIO suadentibus, ad morbos arthriticos et podagricos averruncandos, nihil praestantis inveniri, quam si ad *diapnoen* excitandam, in horis matutinis, aegris, Grana duo huius *Salis* exhibeantur. In sphacelo, praesertim illo, qui senes aggreditur, utraque *Salia* divina sunt remedia, et saepe ipsius *Corticis* vim superant. In febrium malignarum summa debilitate, ad pulsum erigendum, in morbis biliosis et putridis, uti etiam ad exanthemata febrilia pro- vel revocanda, *Sal Succini* ob acidam suam indolem, *Sal C. C.*, omnino praferendum est. Si haec *Salia* ad exem-

exemplum ROGERII BACONIS et HVXHAMI, etm *Aceto Vini* digerantur et destillentur, gratiora, multo vero etiam debiliora irritantia, quamquam contra putredinem valentiora, evadunt.

Spiritus Cornu Cervi rectificatus in iisdem morbis, in quibus *Sal volatile laudavimus*, a Guttis viginti usque ad sexaginta dari potest; maiorem autem, propter oleofas cum eo combinatas partes, calorem in sanguine excitat. In generis, circa horum remediorum stimulantium usum internum, adhuc inculcamus: non danda, ubi motus humorum celerior conspicitur, ubi plethora adeat, quando in primis viis sanguinis vittiosa haeret, et ubi tonus fibrarum integer et floridus appetet. Vittanda ergo sunt praesertim in iuvenibus, sanguineis, plethoricas et biliofas.

Externe Oleum Succini summas exserit vires resolventes et antispasmodicas, et eadem ex causa in spasmis, paralysi et tunoribus frigidis cum maximo effectu infriecatur. Temporibus applicatum, dolores capitis a causa serosa ortos, praesertim hystericos, saepe supra omnem expectationem, quam celerime tollit. Utile tunc, cum *Corpo pro Balsamo in Balsamum formam redigitur*. Ex aequalibus partibus Olei et *Spiritus C. C. Linimentum* parari potest, quod si pannis eo irrigatur, et omni quadrihorio circa collum applicatur, in angina, uti B. PRINGLE aliisque observarunt, maximi eff usus. Convenit praeterea cum *Oleo animali Dippelii*, de quo vid. §. 559.

187. *Oleum tanaci distillatum.*

§. 591. Vid. §. 554. Vires raborantes, et praesertim antihelminthicas habet, et ideo scopo posteriori ut plurimum sub *Elaeofacchari* forma exhibetur, vel aliis antihelminthicis additur. Etiam externe abdomini illinitum, vim antihelminthicas praefstat.

OLEVM TARTARI PER DELIQVIVM Vid. N. 140.

OLEVM TEREBINTHINAE, Vid. *Spiritus Terebinthinae*.

OLEVM VINI. Vid. N. 158.

OLEVM VITRIOLI. Vid. N. 10.

188. *Oxymel aeruginis. Vulgo Vnguentum Aegyptiacum.*

§. 592. Rec., *Viridis aeris pulverati* Vncias tres, dilue cum

Aceti Vini boni Vncias quatuor.

Postea per setaceum traiice, adde *Mellis crudii* Vncias octo,

et

et coque ad *Mellis crassioris* consistentiam.

§. 593. Antiquissimum hoc Medicamentum, cuius iam Hippocrates meminit, ad purganda *ulcera sordida*, *saniem siccandam*, et *luxuriantem carnem* prohibendam et absūmendam, utiliter *plumaceolis* ad *ulcera* applicatur. In *gangraenae* et *sphacelo* ei praeterea *Saturnina* addi possunt. Cum *Melle rosato* mixtum etiam in *gingivarum ulceribus putridis* valet. Videatur vero ne *ossibus nudis Oxymel* applicetur.

189. *Oxymel colchici.*

§. 594. Rec., *Aceti Colchici Libram unam.*

Mellis Libras duas.

Misceantur; *supra leni igne* coque in vase *figulinio* ad *Mellis* consistentiam et *cola*.

Pari modo cum *Aceto Squillitico*, *Oxymel Squilliticum* paratur.

De viribus *Oxymellis Colchici* Vid. §. 284.

190. *Oxymel simplex.*

§. 595. Rec., *Aceti Vini Libras duas.*

Evaporetur ad dimidiam partem, et tune adde

Mellis Libram unam.

Coque in vase *figulinio* ad *Syripi* consistentiam.

De usu vid. §. 293.

191. *Oxymel squilliticum.*

Vid. §. 291. et 594.

192. *Pasta de althaea.*

§. 596. Rec., *Radicis Althaeae aerecentis in taleglas difsecatae* Vnciam unam. Ebulliat in *Aqua fontanae* Libris quatuor ad partis dimidiae consumtionem. In colatura quodlibet seorsim dissolve,

Gum-

Gummi Arabici purissimi,
Sacchari canariensis, ana Libram unam.
 Colentur et colatura igne lento, ad
Extracti consistentiam, continuo
 spathula eam movendo, redigatur.
 Tunc ab igne remota Massa agite-
 tur multum et celeriter, quo al-
 bescat, subinde adspergendo
Albuminum duodecim Ovorum recen-
tium in spumam conquaſſatorum,
Aquae Naphae Vniciam dimidiām.
 Inspiffentur lento calore sub perpetua
 agitatione, donec manibus nihil am-
 plius adhaereat, deinde effundatur
 in laminam, conspergatur
Amyli quantum sufficit, et lege artis
 siccetur et servetur.

§. 597. In tuffi acri, raucedine et catarrhorum defluxio-
 nibus, humores acres, ſalfos, irritantes demulcent, et inde
 hos affectus mitigat. Eundem uſum habent, *Trochisci*
 bechici albi et nigri.

193. *Pilulae ecpracticae seu poly-*
chrestae.

§. 598. Rec., *Extracti Acetofellae,*
Chamomillae,
Gentianae,
Marrubii,
Myrrhae ana Drachmas duas
 et Scrupulos duos.
Aloës aquosa Vniciam dimidiām.
Gummi Ammoniaci Drachmas duas et
 Scrupulos duos.
 Misceantur et fiat *Massa pilularis.*

§. 599. Alterum *polychrestarum Pilularum* titulum ideo
 retinuimus, ut *pharmacopoeiae* vulgi petitionibus, qui tales
Pilulas sub hoc titulo exposcunt, satisfacere possint. In
 ob.

obstructionibus infimi ventris, tanquam incidentes, aperientes et resolventes praescribantur; alvum simul leniter ducent et sanguinis profluvia proritant. Ordinaria hatum *Pilularum* dosis, pro adulto, Drachma dimidia est, ad quam *Extractorum amarorum* et *Gummi Ammoniaci Grana* viginti quatuor, seu de quolibet Grana quatuor et de *Extracto Aloës* Grana sex veniunt. Quando *haemorrhoidum* vel *mensum fluxus* maiori stimulo provocandus est, *Extracti Hellebore nigri* Grana duo pro dosi addi possunt. In *obstructionibus hypochondriacorum*, et ad proritanda menstrua in *chloroticiis*, *Extractum Martis*, ad Grana sex cum *Pilulis nostris* combinatur. Si maior laxandi, vel multo magis purgandi vis desideratur, *Pilularum nostrarum* et *Extracti Panchymagogi* aequales partes misceantur.

194. *Pilulae mercuriales seu Pulvis alterans.*

§. 600. Rec., *Mercurii dulcis rite parati* Drachmas duas.

Sulphuris aurati Antimonii Drachmam unam.

Resinae Guaiaci Sesquidrachmam.

Misceantur sicut pulvis, et ad praecriptionem cum *Spiritus Vini* sufficienti quantitate fiant *Pilulae*.

§. 601. Conveniunt hae *Pilulae* vel *Pulvis* fere in omnibus cum Pulvere illo alteranti, quem PLVMMERVS in Aet. Edinburg. T. I. descripsit, et divinus noster WERLHOFIVS in Spec. I. de Medic. alter. ex Mercurio, tanquam praestans resolvens in variis *obstructionibus* viscerum, scirrhis, in morbis venereis, uti et aliis lymphæ impuritatibus, ad corrigendam humorem labem, summo cum iure laudavit. Non solum corrigit humores peccantes, resolvit obstrukções, sed etiam per sudorem agit, et hoc modo saepè cachexias, hydropem, viscerum obstrukções et ipsos incipientes scirbos sanat; si per aliquod tempus huius Medicamenti usus continuetur. In morbis venereis, praesertim bubonibus et scabie venerea praestantissimum semper invenimus, quando eo sic usi sumus, ut interdum Purgans quoddam tunc interposuerimus, quando *Salivationis molimina* apparuerint. Exhibemus in principio *Pilu-*

Pilulas seu Pulverem ad Grana quatuor, et progressu temporis, saepe usque ad integrum Scrupulum, dolin hanc augemus.
Si Grauis sex vel octo harum Pilularum, Extracti Panchymagogi Drachma dimidia additur, Pilulas mercuriales purgantes habemus. Quanquam, ob admixtum Guaiacum, Pilulae haec in humorum lenore et humoribus viscidis, insignem effectum praestant, tamen, ob huius Guaiaci indolem calidam, in pleroribus et exsuccis cum aliquo moderamine exhibendae sunt.

Auctor Libelli germanici, Fragmente zur Arzney- und Naukunde und Geschichte, qui anno 1780 Franc. ad Moen. prodidit, perhibet, se ante XL annos, a Consiliario aulico et Archibatto Serenissimi Landgravii Hasso-Homburgensis KAEMPFIO, descriptionem Pilularum accepisse, quae ex Mercurio dulci, Sulpure aurato Antimonii, Pilulis polychrestis et Gummi Guaiaci compositae et cum Essentia Succini in Pilularum formam redactae fuerunt.

195. *Pilulae squillitiae.*

§. 602. Rec., *Gummi Ammoniaci,*

Radicis Squillae recentis, ana Vnciam dimidiad.

Contusis simul in mortario lapideo adde Pulveris Cardamomi minoris Vnciam dimidiad.

Misceantur et fiat *massa pilularis.*

§. 603. In obstructionibus viscerum, asthmate humido, nephritide pituitosa et sabulosa, dysuria et ischuria, a causis pituitosis ortis, leucoplegmatia et ipso hydrope, a Scrupulo uno usque ad Drachmam dimidiad, summo cum effectu dantur. Vide etiam §. 291.

196. *Pulpa cassiae.*

§. 604. Rec., *Cassiae fistulae ponderosae quantum vis.*

Aperiantur fistulae, et medulla una cum seminibus

follicite eximatur, in sufficienti quantitate.

*Aquae ferventis,
dissolve et per eribrum traiice.*

Colatura huius, lento igne ad Mel-

lis.

lis consistentiam redactae, Librae
uni adde

Sacchari canariensis Libram dimidiam,
et coque ad iustum *Pulpae* con-
sistentiam.

Eodem modo paratur *Pulpa Prunorum*,
et *Tamarindorum*.

§. 605. Ab Vncia una usque ad duas data *alvum* *leni-*
ter ducit, sed saepe *maxima* *tormina* *creat*, *Enematibus*
itaque tantum ad aliquot Vncias addatur. Quidam
Auctores ab eius usu, lotum viridiuseculo nigrum obser-
varunt; quod alii negant.

197. *Pulpa prunorum.*

§. 606. Vid. §. 604. Praesertim in *pauperibus*, pro-
Electuariorū bōsi inservit.

198. *Pulpa tamarindorum.*

§. 607. Vid. §. 604. Libra una *Pulpae Tamarindorum*
continet fere Drachinam unam *Salis acidi*, quod ratione
virium, cum *Crystellis Tartari* convenient. Eximiias eius
vires *eckoprotice* *laxantes*, *antiphlogisticas*, *stīm* *sedantes*,
acrimoniam *bilis* *corrigentes*, et quas contra *putredinem*
praefstat, quae etiam in omnibus fere *morbis*, praesertim
febribus, cuiusvis sint generis, tanti effectus sunt, non plu-
ribus laudabimus: quia nemo est, qui id nesciat. Datur
ab Vncia una usque ad tres. Plerumque cum aliis *Medica-*
mentis combinatur. In *febribus acutis*, *bilioſis*, *putridis*, *in-*
flammatoriis, tanquam *temperans*, *diluens* et *antiphlogisti-*
cum, sequens *Decocīum*, pro potu ordinario exhiberi potest.

Recipe, *Pulpae Tamarindorum* Vnciam unam.

Solve in

Aqua fontanae *fervidae* Libris quatuor.

Colatura adde

Nitri depurati Drachmas duas,

Gelatinæ Rubium unciam unam,

Misceantur.

Eodem scopo, *Pulpa nostra* in tali, vel pro rerum
circumstantiis, modo maiori, modo minori portione, *Sero*

Lactis

Lafis vel Deco^{do} Hordei additur. Non convenit vero Pulpa Tamarindorum in connubio cum Salibus mediis, quae acidum vegetable continent, quae decomponuntur,
PVLVIS ALTERANS EDINBURGENSIVM. Vid. N. 194.
PVLVIS ANTISPASMODICVS. Vid. Pulvis temperans.

199. *Pulvis contra strumas.*

§. 608. Rec., *Spongiae uftae* Vncias tres.
Sacch. canariensis, Vnciam unam.

Misce.

§. 609. A Drachma dimidia usque ad unam in die bisve terve datus, nobis in strumis non adeo induratis et inveteratis, multa praestitit. *Vrinam* potenter movet et etiam in affectibus scrophulosis valet. Cui placet, *Oleum* quodam destillatum gratum e. g. *Oleum Citri* addere potest.